



GMINA BĘDZINO
76-037 BĘDZINO 19
REGON 330920529
NIP 499 05 35 735

ZP.271.4.2021

Będzino, 21.09.2021r.

Do Wykonawców biorących udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy PZP na zadanie pn. : **Budowa punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych dla Gminy Będzino wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną w Będzinie**

ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI nr 2

Zamawiający Gmina Będzino działając w oparciu o art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2021.1129 t. j. ze. zm.) informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania do treści specyfikacji warunków zamówienia, na które udziela odpowiedzi :

Pytanie nr 1. Proszę o doprecyzowanie informacji opisujących sposób odprowadzania wód powierzchniowych z terenu utwardzonego. W uzasadnieniu podaję, że na rysunku "ZD-02 Plan zagospodarowania terenu. Branża drogowa" przedstawiono projektowane spadki terenu utwardzonego oraz uwidoczniono, że woda opadowa zbierana będzie do odwodnienia liniowego. Natomiast na rysunku "S-01 Plan sytuacyjny. Przyłącza wod-kan. Branża sanitarna" uwidoczniono jedynie instalację kanalizacji sanitarnej oraz przyłącze wodociągowe a brak jest projektu kanalizacji deszczowej, odprowadzającej wodę z projektowanego odwodnienia liniowego. W zapisach zawartych w decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego nr 25/2020 z dnia 13.11.2020r., w punkcie 2 lit. d - podano, że woda opadowa może być odprowadzana na przyległy nieutwardzony teren. Zaprojektowane spadki terenu utwardzonego - z dużej części tego placu, kierują wodę opadową w kierunku środka tego placu a nie w kierunku jego krawędzi zewnętrznych. Odprowadzenie wody ze środka placu zbieranego przez odwodnienie liniowe może wymagać: - wykonania kanalizacji deszczowej, - montażu separatora koalescencyjnego zatrzymującego substancje ropopochodne oraz np. - wykonania studni chłonnej (jeśli w pobliżu nie ma żadnej kanalizacji deszczowej, do której można by się podłączyć) co wymaga uzyskania pozwolenia wodnoprawnego. Z uwagi na to, że wskazane elementy generują duże koszty a do tego uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego jest procedurą długotrwałą, prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie projektu odprowadzenia wód opadowych z terenu utwardzonego.

Odpowiedź na pytanie nr 1 :

Doprecyzowując : w projekcie nie przewidziano kanalizacji deszczowej i nie ma takiego wymagania. Od strony boksów (obiekt nr 8) i magazynów odpadów niebezpiecznych (obiekt nr 4) teren zielony mocno się obniża. Na wysokości magazynów odpadów niebezpiecznych są miejsce wylotu wód z odwodnienia liniowego. Odwodnienie i wylot należy skierować na tereny zielone powierzchniowo - różnica poziomów na to pozwala . Na etapie prowadzenia robót Wykonawca może zaproponować, jako zmiany nieistotne inne spadki i inny sposób odwodnienia terenu zgodny z uzyskanymi decyzjami.



Pytanie nr 2. Prosimy o udostępnienie przedmiaru umożliwiającego importowanie danych do programu do kosztorysowania. Najlepiej gdyby przedmiar ten zapisany był w formacie .ath lub .rds . Przedmiar obecnie udostępniony przez Zamawiającego nie pozwala na dokonanie importowania danych. Umieszczenie przedmiaru w formacie umożliwiającym zaimportowanie danych do programu do kosztorysowania znacznie ułatwi i usprawni Wykonawcy przygotowanie oferty do niniejszego postępowania.

Odpowiedź na pytanie nr 2 :

W załączeniu plik ath oraz link do pobrania darmowego programu NORMA Expert.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ załączony do dokumentacji przedmiar robót jest materiałem pomocniczym - informacyjnym.

Przedmiar robót budowlanych nie stanowi o zakresie prac objętych przedmiotem zamówienia. Zawarte w przedmiarze robót zestawienia mają charakter pomocniczy. Roboty opisane w projekcie wchodzi w zakres zamówienia podstawowego, nawet jeżeli nie zostały ujęte w przedmiarze robót.

Pytanie nr 3. Prosimy o uzupełnienie opisu przedmiotu zamówienia o dokumentację zawierającą wymagania p.poż. oraz określającą rodzaj, ilość i rozmieszczenie urządzeń p.poż. na obszarze PSZOK. W szczególności prosimy o udostępnienie operatu przeciwpożarowego, zawierającego warunki ochrony przeciwpożarowej instalacji, obiektu lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów, uzgodnionego z komendantem powiatowym (miejskim) Państwowej Straży Pożarnej. Obowiązek sporządzenia tego operatu, zgodnie z art. 42 ust. 4b pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz.U. 2013 poz.21 z późn. zm.) spoczywa na Podmiocie występującym z wnioskiem o zezwolenie na zbieranie odpadów, czyli w tym wypadku na Zamawiającym. W uzasadnieniu wskazujemy, że w dokumencie "ST 4.0 Wyposażenie", stanowiącym załącznik do SWZ, Zamawiający określił wymóg, że obiekty PSZOK należy wyposażyć w "podstawowy sprzęt p.poż. i bhp zgodnie z przepisami szczegółowymi". Wyżej wskazany przepis szczegółowy określa, że określenie rodzaju i ilości oraz rozmieszczenia na obiekcie wymaganego sprzętu p.poż. spoczywa na Zamawiającym.

Odpowiedź na pytanie nr 3 :

Dokumentacja upubliczniona w na stronie zamawiającego posiada uzgodnienie Rzecznawcy ds. p.poż.